
 

Bezpečnostní konference v Plzni 

„OBČAN: ZÁKLAD BEZPEČNOSTI STÁTU“ 

 

1. ročník – 16. dubna 2025 

Pod záštitou genpor. Karla Řehky 

a hejtmana plzeňského kraje MUDr. Kamala Farhana 

 



1 

 

Náš příběh 

Vše začalo u našeho týmu akademiků a studentů z Katedry politologie a mezinárodních vztahů 

ZČU, kteří se zcela ponořili do výzkumu bezpečnostních hrozeb. Svět se stává více konfliktním 

místem a naše bezpečnost není samozřejmost. Víme, že existuje mnoho odborníků a praktiků s 

cennými znalostmi, ale za to omezené příležitosti pro veřejné diskuse s širokou veřejností – 

OBČANEM. A to chceme měnit. 

Věříme, že i regionální města se mohou stát centrem jak vnitrostátní, tak i mezinárodní debaty. 

Stejně jako je Plzeň centrem kulturního a historického dění, může být i centrem inovativních 

debat o bezpečnosti ČR a blízkém okolí. 

Hlavním tématem prvního ročníku konference v roce 2025, který nese titul „Občan: základ 

bezpečnosti státu“ a uskuteční se pod záštitou genpor. Karla Řehky a hejtmana plzeňského kraje 

MUDr. Kamala Farhana, je propojení odborníků z akademické sféry, soukromé sféry, Armády 

České republiky a Ministerstva obrany s širší občanskou veřejností. Naším cílem je nejen 

umocnit propojení bezpečnostní komunity prostřednictvím odborných dopoledních panelů, ale 

také přiblížit klíčové otázky bezpečnosti občanům ČR v rámci odpoledních veřejných diskusí. 

Jsme přesvědčeni, že společně s vámi můžeme přispět ke zvýšení povědomí veřejnosti o 

bezpečnostních otázkách a k lepšímu pochopení jejich role v systému národní bezpečnosti.  

 

                              Dr. Miroslav Plundrich 

Ředitel bezpečnostní konference v Plzni 

 

 

  



2 

 

Harmonogram  

 

  

8:45-9:15 Registrace a coffee break Uzavřená společnost 

9:15-9:40 Oficiální přivítání a zahájení dopolední sekce Uzavřená společnost 

9:40-10:50 1. Kulatý stůl: Kognitivní válčení 

Dle pravidel Chatham house 

Uzavřená společnost 

10:50-11:10 Coffee Break Uzavřená společnost 

11:10-12:30 2. Kulatý stůl: Zkušenosti z konfliktu na Ukrajině 

Dle pravidel Chatham house 

Uzavřená společnost 

12:30-13:30 Oběd  Uzavřená společnost 

13:30-13:35 Zahájení studentského panelu Široká veřejnost 

13:35-14:45 Studentský panel Široká veřejnost 

14:50-15:00 Zahájení odpolední části  Široká veřejnost 

15:00-16:30 1. odpolední panel: Občan – Základ bezpečnosti 

státu 

Široká veřejnost 

16:30-16:40 Pauza  

16:40-18:10 2. odpolední panel: Technologie a bezpečnost Široká veřejnost 

18:10-18:20 Ukončení konference Široká veřejnost 

18:30-19:30 Číše vína a drobné občerstvení  Uzavřená společnost 



3 

 

Témata panelů a hlavní řečníci BKP 2025 

Oficiální přivítání a zahájení dopolední sekce 

- Úvodní slovo ředitele konference Dr. Miroslava Plundricha 

- přivítání hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem 

- keynote speech: NGŠ genpor. Karel Řehka  

- keynote speech: 1. náměstek MO Mgr. František Šulc 

 

1. uzavřený panel  

Kognitivní válčení 

Popis tématu: 

Panel cílí na výměnu zkušeností mezi akademickou sférou a příslušníky AČR v kontextu 

kognitivního válčení. To zahrnuje např. využívání algoritmů pro budování odolné společnosti, 

PSYOPS, sociální inženýrství či způsoby kulturní manipulace. Výsledkem bude pochopení 

škály možností a komplexity kognitivního boje s vnímáním role jednotlivých aktérů a 

možnostmi vzájemné spolupráce, včetně dopadů. 

Hlavní řečníci:  

 - Dr. Tomáš Kolomazník, Center for Security Consulting 

 - plk. Ivo Zelinka, 91. skupina informačního boje, AČR 

 - doc. Libor Kutěj, Ústavu zpravodajských studií Univerzity Obrany 

 - Dr. Kristina Soukupová, Defence and Security Innovation Hub 

Moderátor: 

- Dr. Zdeněk Rod, Katedra politologie a mezinárodních vztahů ZČU  

Diskuze proběhne dle pravidel Chatham House. 

  



4 

 

2. uzavřený panel 

Zkušenosti ze současného ozbrojeného konfliktu na Ukrajině 

Popis tématu: 

Cílem panelu je vést diskuzi nad současným ozbrojeným konfliktem na Ukrajině a vyvodit, 

jaké ponaučení z tohoto konfliktu vyplývá pro bezpečnost a obranu ČR. Diskutovat se budou i 

témata týkající se vojenských taktik, mezinárodní podpory, vlivu konfliktu na bezpečnostní 

situaci v Evropě a dopadů na budoucí formování ozbrojených sil a obranných strategií. 

Hlavní řečníci: 

 - Dr. Jan Kofroň, Institut politologických studií, FSV UK 

 - Dr. Tomáš Řepa, Univerzita obrany 

 - Dr. Martin Laryš, Ústav mezinárodních vztahů 

 - gen. Jiří Šedivý, CEVRO Univerzita 

Moderátor: 

 - Dr. David Šanc, děkan Filozofické fakulty ZČU 

Diskuze proběhne dle pravidel Chatham House. 

3. studentský veřejný panel  

Válka na Ukrajině a Evropa: 3 roky poté 

Popis tématu: 

Válka na Ukrajině představuje v současnosti nejpalčivější bezpečnostní problém starého 

kontinentu. V rámci panelu proběhne diskuze o důsledcích 3 roky trvající ruské agrese na 

Ukrajině pro evropské bezpečnostní prostředí. Diskutována budou témata jako evropská 

obranná́ spolupráce, energetická́ bezpečnost, proměna bezpečnostních vztahů Evropy a USA po 

nástupu Donalda Trump do úřadu prezidenta USA nebo čínsko-ruská spolupráce během války 

na Ukrajině a její dopad na evropskou bezpečnost. Cílem debaty je přiblížit posluchačům, v 

jakých dimenzích válka ohrožuje Evropu a občany České republiky.  

Hlavní řečníci:  

- Martin Růžička, Katedra politologie a mezinárodních vztahů ZČU 

- Michael Jarkovský, Katedra politologie a mezinárodních vztahů ZČU 

- Kateřina Kovács, Katedra politologie a mezinárodních vztahů ZČU 

- Alexander Romancov, Institut politických studiích FSV UK 

Moderátor: 

- Filip Lukeš, Institut pro politiku a společnost 



5 

 

4. veřejný panel: 

Občan je základem bezpečnosti 

Popis tématu: 

Cílem tohoto panelu je zvýšit povědomí občanů o jejich povinnostech v oblasti národní 

bezpečnosti a o možnostech jejich dobrovolného zapojení. Bude to příležitost k diskuzi o 

aktuálních bezpečnostních otázkách, o roli jednotlivce při budování bezpečného státu, a nad 

současnou bezpečnostní situací v Evropě. Diskuze se zaměří na to, co současné prostředí 

představuje pro Českou republiku a jak může každý občan přispět k ochraně naší země. Dále 

se bude rozebírat význam celospolečenského přístupu k obraně, jak je definován ve 

strategických dokumentech České republiky. 

Hlavní řečníci: 

 - genpor. Karel Řehka, náčelník generálního štábu AČR 

 - Mgr. František Šulc, 1. náměstek ministryně obrany ČR 

 - Ing. Mgr. Oldřich Bruža, ředitel odboru strategické komunikace Úřadu vlády 

 - TBD 

Moderátor:  

 - Dr. Zdeněk Rod, Katedra politologie a mezinárodních vztahů ZČU 

5. veřejný panel: 

Technologie a bezpečnost: pokrok ruku v ruce s tradicí 

Popis tématu: 

Druhý veřejný panel je zaměřen na technologický pokrok, který bude ilustrován 

prostřednictvím letounu 5. generace F-35, jež se stal jeho synonymem a jehož role je mnohdy 

ve veřejných sdělovacích prostředcích misinterpretována. Cílem je představit, jak technologie 

formují rozvoj AČR a jak jejich vliv ovlivňuje širší oblasti, jako je národní bezpečnost, 

společenská koheze a mezilidské vztahy.  

Hlavní řečníci:  

- Dr. Jakub Landovský, Aspen Institute Central Europe 

- Dr. Ondřej Rosendorf, Institut mezinárodních studií, FSV UK 

- plk. Martin Hlaváček, ředitel odboru rozvoje a projektů KIS AČR 

- Dr. Martina Heranová, CEVRO Univerzita 

Moderátor: 

- Dr. Petr Jurek, Katedra politologie a mezinárodních vztahů ZČU 

  



6 

 

Partneři a sponzoři 

Rádi bychom na tomto místě poděkovali: 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

https://www.kap.zcu.cz/cs/


7 

 

Místo konání 
Hotel Courtyard by Marriott: Sady 5.května 57, 301 00 Plzeň 3 

 

Parkování: 

Parkovací dům Rychtářka (3 minuty chůze od místa konání) 

Adresa: Truhlářská 5, 301 00 Plzeň 3 

 

  

https://maps.app.goo.gl/9mbcotnTbcsRr74r5
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470af1efc7b10b69:0x8b412a89cfebbb23?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


8 

 

 


